
صاحبان پلاک‌های مسروقه آگاه باشند
گروه اجتماعی - عباس کواکبیان: قانونگذار مجازاتهایی را برای صاحبان 
پلاکهای مسروقه در صورت عدم اطلاع و گزارش به نیروی انتظامی در نظر 

گرفته است.
آنچه که مانند سرقت اتومبیل بسیار اتفاق می‌افتد، سرقت پلاک ماشین 
است. به عبارتی دیگر عده‌ای از سارقان فقط پلاک‌های اتومبیل را سرقت 
می‌کنند و با تعویض این پلاک‌ها اقدام به انجام اعمال خلاف خود می‌کنند، 
این در حالی است که سرقت پلاک برای سارقان بسیار مقرون به صرفه‌تر و کم 
خطرتر از سرقت خود ماشین خواهد بود. چراکه در صورت دستگیری مجازات 
سرقت اتومبیل مشمول آن‌ها نخواهد شد، زیرا این افراد معمولاً با اتومبیل‌های 
غیر مسروقه، اما با پلاک سرقتی متعلق به دیگری اعمال خلاف قانون خود را 

انجام می‌دهند.
این اتفاق در حالی می‌افتد که ممکن است مالکان اتومبیل‌ها بنا به دلایلی 
این اتفاق را گزارش ندهند که این امر خود زمینه‌ساز وقوع بسیاری جرایم 
دیگر می‌شود. از همین روی و به منظور جلوگیری و پیشگیری از وقوع جرایم، 
قانونگذار مجازات‌هایی را برای صاحبان پلاک‌های مسروقه در صورت عدم 

اطلاع و گزارش به نیروی انتظامی در نظر گرفته است.
مطابق ماده ۷۲۲ از کتاب پنجم قانون مجازات اسلامی باید بیان داشت:

چنانچه وسیله موتوری یا پلاک آن سرقت یا مفقود شود، شخصی که وسیله 
در اختیار یا تصرف او بوده است اعم از آن که مالک بوده یا نبوده پس از اطلاع 
مکلف است بلافاصله مراتب را به نزدیکترین مرکز نیروی انتظامی اعلام کند، 
متخلف از این ماده به جزای نقدی از 500 هزار تا یک میلیون ریال محکوم 

خواهد شد.
درخصوص این ماده نکاتی را به اختصار بیان می‌کنیم:

١- تکلیف مقرر مبنی بر اعلام سرقت، علاوه بر مالک بر عهده دارنده وسیله 
نقلیه نیز خواهد بود. 

چراکه در بسیاری از موارد سند به نام دیگری بوده، اما اتومبیل دست 
شخص دیگری است. به طور مثال صاحب ماشین اتومبیل خود را به شخصی 
می‌دهد تا وی روی آن کار کند و ماهانه مبلغی را به مالک اصلی اتومبیل 
بپردازد؛ بنابراین در صورت سرقت اتومبیل یا پلاک آن چنین دارنده‌ای نیز 

همانند مالک اتومبیل مکلف به اعلام این امر به نیروی انتظامی خواهد بود.
٢- تکلیف مقرر مبنی بر اعلام سرقت، علاوه بر سرقت اتومبیل شامل سرقت 
پلاک اتومبیل نیز خواهد بود؛ بنابراین چنانچه به جای سرقت ماشین، پلاک آن 
به سرقت رود باز هم دارنده وسیله نقلیه یا مالک آن مکلف به اعلام این موضوع 

به مراجع قانونی است.
٣- مجازات جزای نقدی مقرر در ماده فوق، مانع از مطالبه خسارت و تحقق 
مسئولیت مدنی مالک یا دارنده وسیله نقلیه در صورت عدم اطلاع سرقت 
ماشین یا پلاک وسیله نقلیه نخواهد بود؛ بنابراین چنانچه در اثر سرقت اتومبیل 
مالک یا دارنده وسیله نقلیه این موضوع را اعلام نکند و در اثر این کوتاهی، 
سارقی مدت‌ها به اعمال خلاف قانون خود با پلاک یا ماشین مسروقه بپردازد و 
از این رهگذر خساراتی را به بار آورد، مالک یا دارنده علاوه بر مسئولیت کیفری، 
ممکن است مسئولیت به جبران خسارات وارده بر اشخاص را نیز داشته باشد، 

ولو آن که قانونگذار به آن اشاره‌ای نکرده باشد.

لزوم ارتقای سواد محیط‌زیستی مسئولان
رئیس سازمان حفاظت‌ محیط‌‎ زیست گفت: ما باید ارتقای سواد محیط‌زیستی 
جامعه به‌ویژه مدیران و مسوولان را به‌ضروت جدی در دستور کار قرار دهیم 
تا بتوانیم افزایش مشارکت اجتماعی و توافق‌سازی در سطح حاکمیت را برای 

محیط زیست کشور به صورت همزمان پیش ببریم.
شینا انصاری در نشست هماهنگی جلسه شورای حفظ حقوق بیت‌المال 
اظهارکرد: رویکرد ما در سازمان حفاظت محیط زیست هماهنگ با دستگاه 
قضایی یک رویکرد پیشگیرانه در مواجهه با جرایم محیط زیستی خواهد 
بود.وی افزود: مسائل و مشکلات در حوزه محیط زیست به‌قدری گسترده 
است که تاکنون رویکرد مجموعه واکنشی بوده و این به دلیل گستردگی 
موضوعات مختلف در حوزه محیط زیست به‌ویژه در سطح استان‌ها است.

معاون رئیس جمهوری تصریح کرد: ما بعد از این سعی خواهیم کرد 
پروژه‌های مرتبط با محیط زیست از هر نظر امکان‌سنجی و بعد مجوز‌های 
لازم صادر شود، زیرا اگر این ملاحظات به‌صورت دقیق رعایت شود، تبعات 
آن به حداقل خواهد رسید.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، رئیس 
سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره به تصویب عضویت این سازمان در 
جلسه دو روز گذشته هیات دولت در کمیسیون فرهنگی اجتماعی دولت 
گفت: ما باید ارتقای سواد محیط زیستی جامعه به‌ویژه مدیران و مسوولان 
را در دستور کار جدی قرار دهیم تا بتوانیم افزایش مشارکت اجتماعی 
و توافق‌سازی در سطح حاکمیت را برای محیط زیست کشور به‌صورت 

همزمان پیش ببریم.
انصاری حمایت‌های جدی دستگاه قضا از سازمان حفاظت محیط زیست 
را دلگرم کننده دانست و اضافه کرد: امیدواریم مصوبات موثری در جلسه 

آینده شورای حفظ حقوق بیت‌المال داشته باشیم. 

جزئیات خدمات بیمه سلامت به زوجین نابارور
معاون دفتر خدمات تخصصی سازمان بیمه سلامت ایران، جزییات اقدامات 

صورت گرفته در درمان ناباروری را تشریح کرد.
مریم آزادی، درباره عملکرد سازمان بیمه سلامت ایران در راستای ماده ۴۳ 
قانون جوانی جمعیت و حمایت از خانواده، گفت: با ابلاغ دستورالعمل خرید 
راهبردی و ضوابط پوشش بیمه‌ای خدمات درمان ناباروری توسط شورای 
عالی بیمه سلامت کشور در سال ۱۴۰۰ )نسخه ۰۱( به تمامی سازمان‌های 
بیمه گر، سازمان بیمه سلامت به عنوان یکی از سازمان‌های بیمه گر پایه 
بلافاصله اقدامات لازم را جهت دریافت این خدمات توسط زوجین نابارور 
انجام داد.وی افزود: مشارکت فعال در جلسات بازنگری دستورالعمل مذکور 
در دبیر خانه شورای عالی بیمه سلامت که در نهایت منجر به ابلاغ آخرین 
نسخه این دستورالعمل )نسخه ۰۴( در آذر ماه سال جاری گردید، تشکیل 
جلسات آموزشی جهت ادارات کل بیمه سلامت کشور جهت اطلاع رسانی 
لازم و کافی جهت ارائه خدمات به زوجین نابارور نمونه‌ای از این اقدامات 

است.
آزادی ادامه داد: همچنین انعقاد قرارداد با مراکز درمان ناباروری و 
بارگذاری لیست مراکز مجاز درمان ناباروری در پورتال سازمان به منظور 
تسهیل دسترسی بیمه شدگان به مراکز طرف قرارداد، نشاندار نمودن 
زوجین نابارور بر اساس سطح بندی نظام خدمات سلامت جهت دریافت 
خدمات کمک باروری طبق دستورالعمل خرید راهبردی خدمات ناباروری 
و پوشش بیمه‌ای خدمات درمان ناباروری در مراکز درمانی طرف قرارداد 
با پوشش ۹۰ درصد تعرفه دولتی در مراکز دولتی دانشگاهی و پوشش ۹۰ 
درصد تعرفه عمومی غیر دولتی و همچنین پوشش ۷۰ درصد این خدمات 

در بخش خصوصی و خیریه نیز از جمله اقدامات انجام شده است.
وی با اشاره به پرداخت خسارت متفرقه درمان جهت زوجینی که در 
مراکز غیر طرف قرارداد خدمت را دریافت نموده اند، تاکید کرد: پوشش 
۶۶ قلم دارو جهت درمان ناباروری با پوشش بیمه‌ای ۹۰ درصد، پوشش 
بیمه‌ای ۷ قلم تصویر برداری، ۵۶ قلم آزمایش، ۲۹ قلم تجهیزات مرتبط با 
درمان ناباروری، پوشش بیمه‌ای ۴۵ کد خدمت جراحی آماده سازی جهت 
دریافت خدمات درمان ناباروری توسط زوجین نابارور و پوشش بیمه‌ای 
۱۶ قلم آزمایشات ژنتیک برای افرادی که دچار سقط مکرر شده و صاحب 
فرزند نشده‌اند نمونه‌ای دیگری از اقدامات صورت گرفته دردرمان ناباروری 

است.
به گزارش مهر، معاون بیمه و خدمات سامت سازمان بیمه سلامت ایران 
 )AMH( گفت: پوشش بیمه‌ای دو آزمایش »بررسی ذخیره تخمدان
جهت زوجه و آزمایش DFI جهت زوج نابارور، پوشش بیمه‌ای خدمات 
انجماد و ذخیره سازی بافت تولید مثلی برای زوجین ناباروری که مبتلا 
به سرطان هستند، افزایش سن دریافت خدمات کمک باروری برای 
زوجه نابارور از ۴۵ سالگی به ۴۹ سالگی و بدون محدودیت سنی برای 
آقایان، پوشش بیمه‌ای خدمات تخصصی و فوق تخصصی کمک باروری 
از جمله IVF، IUI، ICSI و FET نیز بخش دیگری از اقدامات 
 است.وی افزود: زوجین جهت دریافت خدمات، محدودیت در تعداد 

دفعات انجام خدمت ندارند.

حقوقی

محیط زیست

سلامت

زباله‌های شما، قاتلان خاموش طبیعت
مدیر کل دفتر زیستگاهها و امورمناطق گفت: ریختن زباله 
در طبیعت نه تنها زیبایی‌های آن را نابود می‌کند، بلکه 
جان حیوانات، سامت انسان‌ها و آینده زمین را به خطر 
می‌اندازد. علیرضا نجیمی مدیر کل دفتر زیستگاه‌ها و امور 
مناطق در گفتگو با باشگاه خبرنگاران جوان اظهار کرد: 
انداختن زباله در طبیعت یکی از معضلات زیست‌محیطی 
بزرگ است که تبعات جدی و گسترده‌ای دارد. این عمل 
ناپسند نه تنها زیبایی‌های طبیعی را تخریب می‌کند، بلکه 
آثار منفی زیادی بر محیط زیست، سامت انسان‌ها و 

جانوران دارد.
او گفت: از نظر زیست‌محیطی، زباله‌ها می‌توانند به طور 
مستقیم یا غیرمستقیم موجب آلودگی آب، خاک و هوا 
شوند. پلاستیک‌ها به عنوان یکی از رایج‌ترین زباله‌ها، 
صد‌ها سال طول می‌کشند تا تجزیه شوند و در این مدت 
به صورت میکروپلاستیک وارد چرخه غذایی موجودات 
زنده می‌شوند. این مواد خطرناک می‌توانند به بدن 
حیوانات و حتی انسان‌ها وارد شوند و سلامتی آنها را به 
خطر اندازند. همچنین، مواد شیمیایی مضر موجود در 
برخی زباله‌ها، مانند باتری‌ها و مواد دارویی، به خاک و آب 

نفوذ می‌کنند و کیفیت آنها را کاهش می‌دهند.
مدیر کل دفتر زیستگاههاو امورمناطق تصریح کرد: 
تاثیرات منفی بر حیات وحش نیز از تبعات مهم دیگر 
ریختن زباله در طبیعت است. بسیاری از حیوانات، به 
ویژه پرندگان و موجودات دریایی، زباله‌ها را به اشتباه به 
عنوان غذا می‌خورند که منجر به انسداد دستگاه گوارش، 
مسمومیت و در نهایت مرگ آنها می‌شود. علاوه بر این، 
زباله‌ها می‌توانند به دام افتادن و زخمی شدن حیوانات 
منجر شوند.او گفت: از دیدگاه اجتماعی و اقتصادی، وجود 
زباله در طبیعت می‌تواند تاثیرات منفی بر گردشگری 
و صنایع وابسته به آن داشته باشد. مناطق طبیعی که 
به علت زباله‌ها آلوده شده‌اند، جذابیت خود را برای 
گردشگران از دست می‌دهند، و این امر می‌تواند به کاهش 
درآمد‌های محلی منجر شود. همچنین، هزینه‌های زیادی 
برای پاکسازی این مناطق و مدیریت زباله‌ها صرف می‌شود 
که می‌توانست در امور دیگر به کار رود. به گزارش باشگاه 
خبرنگاران جوان، مدیر کل دفتر زیستگاه‌ها و امورمناطق 
تصریح کرد: در نهایت، از نظر فرهنگی و اخلاقی، انداختن 
زباله در طبیعت نشان از عدم مسئولیت‌پذیری افراد و عدم 
احترام به محیط زیست است. این رفتار نه تنها به تخریب 
طبیعت می‌انجامد، بلکه نسل‌های آینده را از بهره‌مندی از 
یک محیط زیست سالم و زیبا محروم می‌سازد.او گفت: 
بنابراین، با توجه به این تبعات، ضروری است که همه افراد 
جامعه نسبت به حفظ طبیعت مسئولیت‌پذیر باشند و با 
اقدامات ساده‌ای مانند استفاده از کیسه‌های قابل استفاده 
مجدد، تفکیک زباله‌ها و مشارکت در برنامه‌های پاکسازی، 

از آلودگی بیشتر محیط زیست جلوگیری کنند.

توضیح سازمان بهشت زهرا 
درباره تجمع غسالان و غساله‌ها

مدیرعامل سازمان بهشت زهرا )س( درباره تجمع غسالان 
و غساله‌ها در محل عروجیان این سازمان توضیحاتی را 
ارائه کرد. جواد تاجیک مدیرعامل سازمان بهشت زهرا)س( 
در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا درباره تجمع دیروز)دوشنبه( 
صبح عده‌ای از کارکنان این سازمان که شامل غسالان و 
غساله‌های بخش عروجیان بودند، گفت: مبلغی به عنوان 
رفاهی تابستانی باید به کارکنان بهشت زهرا پرداخت 
می شد که بدون مجوز شهرداری قانونی نبود، ما مجوز 
پرداخت را از شهرداری گرفتیم و این مبلغ به کارکنان 
پرداخت می شود.وی با بیان اینکه مطالبهِ کارکنان پیگیری 
و مشکل آنها حل شده است، ادامه داد: با توضیحاتی که 
صورت گرفت، آنها قانع شدند و مشکلی پیش نیامده است.

مدیرعامل سازمان بهشت‌زهرا)س( در واکنش به خبر 
متوقف شدن شستشوی اموات در بهشت زهرا )س( در پی 
تجمع امروز گفت: خدمات رسانی به مردم متوقف نشده 
بود، زیرا ما دو نوع کارمند در شهرداری داریم، کارکنان 
شرکتی و رسمی که این مبلغ به کارکنان شرکتی تعلق 

نمی گرفت و آنها مشغول خدمات رسانی بودند.

نگاه

شهری
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وزیر بهداشت، از کمبود ۴ هزار بهورز 
بهداشت  خانه‌های  و  مراکز  سطح  در 

سراسر کشور خبر داد.
محمدرضا ظفرقندی گفت: هم اکنون برای 
ارائه خدمات بهداشتی و سلامت نیاز به ۴ 
هزار بهورز داریم که باید شرایط تحصیل و 
معیشت آنها فراهم شود.وی افزود: بهورزان 
نقش کلیدی در سلامت جامعه دارند و باید 
معیشت این نیروها بر اساس شأن و کرامت 

آنها تأمین شود.
ظفرقندی گفت: هر بهورز به طور متوسط 
۸۰۰ تا ۱۲۰۰ نفر را در منطقه از نظر 

سلامت و بهداشت پایش می‌کند.
محمدرضا ظفرقندی، همچنین در مراسم 
روز پزشک که با حضور رئیس جمهوری 
در سالن اجلاس سران برگزار شد، گفت: 
جامعه پزشکی در طول تاریخ جمهوری 
بزرگی  افتخارآفرینی‌های  ایران  اسامی 
را نشان داده و به مردم خدمات ارزنده 
ارائه کرده است.وی افزود: همچنان که 
مرحوم دکتر شریعتی می‌گفت هیچ کس 
نمی‌تواند به جای دماوند بگوید بلندترین و 
سرافرازترین کوه ایران، قله الوند است چرا 
که دماوند، خودش سرافراز و سر بلند است 
افتخارآفرینی و سرافرازی جامعه  بنابراین 

پزشکی ایران نیز برای همه محرز است.
و  جانفشانی‌ها  به  بهداشت،  وزیر 
رشادت‌های داوطلبانه جامعه پزشکی و 
کادر سلامت در ۸ سال دفاع مقدس و ایام 
همه گیری کرونا اشاره و خاطرنشان کرد: 
جامعه پزشکی در دفاع مقدس شهدایی را 
تقدیم ملت قهرمان ایران کرد و با روحیه 
فداکارانه و ایثارگرانه در سخت‌ترین شرایط 
به عشق مردم و کشور، ایستاده و مانده 

مبارزه جهادگونه کادر  به  اند.ظفرقندی 
سامت و جامعه پزشکی در زمان شیوع 
و گسترش اپیدمی کرونا در کشور اشاره 
و تاکید کرد: در زمان کرونا نیز جامعه 
پزشکی تا پای جان برای تأمین سلامت 
مردم ایستاد؛ اعتقاد داریم شرف و افتخار 
در وجود جامعه پزشکی است و مردم ایران 
همواره قدردان آنان بوده و هستند.وی با 
اشاره به رتبه بالای اعتماد مردم به جامعه 
پزشکی گفت: جامعه پزشکی سرمایه 
عظیم اجتماعی خود را قدر می‌نهد و در 
جهت حفظ و رضایتمندی هر چه بیشتر 
آن تاش خواهد کرد. وزیر بهداشت، 

پیشران و اساس توسعه کشور را جامعه 
و انسان سالم دانست و تاکید کرد: جامعه 
سالم جامعه‌ای است که به لحاظ جسمی، 
روانی و اجتماعی باید از شرایط سالمی 
برخوردار باشد و ما امروز این نعمت را قدر 

می‌نهیم. 
جامعه پزشکی هیچ گاه خودش را تافته 
جدا بافته از بقیه ندانسته است.ظفرقندی، 
تکریم و توجه به نیازها از جمله مسائل 
اقتصادی و معیشتی کادر سلامت و جامعه 
پزشکی را ضروری برشمرد و گفت: باید 
تلاش کنیم نخبگان ما در کشور برای 
خدمت به مردم بمانند و انگیزه‌های لازم 

را برای ماندگاری آنها فراهم کنیم. باید 
از نیروهایی که در مناطق محروم، دور 
افتاده و مرزی خدمات ارائه می‌دهند، 
حمایت کرده و به آنها انگیزه بیشتری 
بدهیم.وزیر بهداشت در پایان با تاکید 
بر اینکه باید برای تأمین سامت در 
مناطق محروم، آن‌گونه که شایسته است 
هزینه کنیم، افزود: باید هزینه تمام شده 
خدمات را محاسبه کنیم تا اقتصاد سلامت 
دچار اختلال نشود. با همدلی و وفاق بی 
بدیلی که در دولت چهاردهم شکل گرفته 
می‌توانیم مشکلات حوزه سلامت را تا حد 

زیادی برطرف کنیم.

وزیر آموزش و پرورش با تاکید بر 
اینکه تمام معلمان باید از شناسنامه 
دقیق علمی و اخلاقی برخودار باشند 
گفت: در جذب نیروی انسانی باید 
حساسیت به خرج دهیم و صلاحیت 
و  معلمان  حرفه‌ای  شایستگی‌های  و 
مدیران را مدنظر داشته باشیم تا مانع 

از بروز آسیب‌های اجتماعی شویم.
علیرضا کاظمی در همایش کشوری 
آموزشی - توجیهی روسای ادارات مراکز و 
مدارس غیر دولتی و توسعه مشارکت‌های 
مردمی که در اردوگاه شهید باهنر تهران 
برگزار شد ضمن ابراز خرسندی از حضور 
در میان کارکنان و مدیران استانی این 

سازمان گفت: اتفاقات موثری در دوره 
اخیر در این معاونت افتاده است. همه 
ارکان نظام تعلیم و تربیت باید در مسیر 
و ارتقای وزارت آموزش و پرورش همت 

ویژه گمارند.
وزیر آموزش و پرورش با تاکید بر اینکه 
یکی از مشکلات ما در آموزش و پرورش 
ساده انگاری است؛ بیان کرد: ساده‌انگاری 
در بخش‌های مدیریت، ساماندهی، 
کیفیت بخشی و حل معضات تاثیر 
منفی می‌گذارد. از این رو در خصوص 
همه مسایل مطروحه نیاز به فکر و هم 
اندیشی فراوان وجود دارد.به گفته کاظمی؛ 
۴۴ سال است که آموزش و پرورش در 

سطوح برنامه ریزی‌های کلان و اجرا از 
کوچک‌انگاری و ساده‌انگاری رنج می‌برد. 
این نظام از سیاست گرایی، سلیقه گرایی، 

بی‌ثبانی مدیریتی آسیب دیده است.
وی به استفاده از ظرفیت‌های موجود 
و به کارگیری تمام توان در راستای 
سیاست‌های آموزش و پرورش تاکید کرد و 
گفت: باید در این خصوص گام‌های جدی 
همراه با اولویت‌بندی برداشت.کاظمی با 
اشاره به اینکه مدارس غیردولتی نیز در 
راه اعتای نظام تعلیم و تربیت تلاش 
می‌کنند؛ گفت: انتظار می‌رود در این 
مدارس نیز همانند دیگر مدارس کشور 
همان حساسیت در بازگشایی مدارس 
وجود داشته باشد.وزیر آموزش و پرورش 
تاکید کرد که نباید هیچ کلاس درسی 
بدون معلم و هیچ دانش‌آموزی بدون 
کتاب باشد.کاظمی ادامه داد: ضرورت 
دارد در فرآیند نظارت، برای تمامی اهداف، 
رویکردهای مناسب طراحی و تدوین شود.
وی با اشاره به اینکه مدارس غیردولتی 
هم فرصت است و هم تهدید؛ بیان کرد: 
فرصت از این منظر که اگر در چارچوب 
سیاست‌های اتخاذ شده حرکت کنند بار 
بزرگی از نظام تعلیم و تربیت را بر خواهند 
داشت و در ارتقای نظام تعلیم و تربیت 
بسیار اثرگذار خواهند بود و اگر نظارت کافی 

روی مسایل تربیتی و آموزشی این مدارس 
نباشد بدون شک سبب بروز آسیب‌های 
جدی خواهیم شد. بنابراین تلاش باید 
در به حداقل رساندن آسیب‌ها و خطرات 
احتمالی در این حوزه باشد.وزیر آموزش و 
پرورش به دو ماموریت مهم این معاونت 
اشاره کرد و گفت: اولین ماموریت در 
بخش مشارکت‌های مردمی و مدرسه‌داری 
است و دومین ماموریت مربوط به جذب 
مشارکت‌ها در قالب شوراها و بخش‌های 
دیگر است.وی به ساماندهی نیروی انسانی 
دراین حوزه اشاره کرد و گفت: معلمان و 
مدیران، کانون تحول مدارس هستند زیرا 
آنها راهبران نظام تعلیم و تربیت محسوب 
می‌شوند بنابراین باید نسبت به هدایت، 
کفایت، حمایت و نظارت دقت لازم شود.
وی افزود: ضرورت دارد در این حوزه و 
در جذب نیروی انسانی حساسیت به 
خرج دهیم و صلاحیت و شایستگی‌های 
حرفه‌ای معلمان و مدیران را مدنظر داشته 
باشیم تا مانع از بروز آسیب‌های اجتماعی 
شویم.وزیر آموزش و پرورش تاکید کرد 
تمام معلمان باید از شناسنامه دقیق علمی 
و اخلاقی برخودار باشند.به گفته کاظمی؛ 
باید نسبت به معیشت معلمان توجه ویژه 
داشت تا این کاستی به نظام آموزشی 

کشور آسیبی وارد نکند.

سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی 
گفت: متاسفانه واحد‌های نانوایی نان 
را بالاتر از قیمت مصوب به مردم 

عرضه می‌کنند.
محمدعلی اسفنانی، در یک برنامه رادیویی 
گفت: عرضه نان بالاتر از قیمت مصوب 
به عنوان تخلف گران فروشی محسوب 
می‌شود. وی در ادامه تخلف دیگر 
واحد‌های نانوایی را کم فروشی عنوان 
کرد و اظهار داشت: نانوایی‌ها وزن چانه 
و نان را کمتر از وزن مورد پیش بینی 
به مردم عرضه می‌کنند. تخلف دیگر 
واحد‌های نانوایی اینکه نان را تحت عنوان 
کنجدی، خشخاشی و امثال این به مردم 
می‌فروشند.اسفنانی افزود: علی رغم اینکه 

مشتری ممکن است رضایت نداشته باشد 
ولی از باب اجبار نان را دریافت می‌کند. 
این فروش اجباری بوده و تخلف محرز 
است. متأسفانه بعضی از نانوایی‌ها عرضه 
خارج از شبکه دارند یعنی علی رغم 
اینکه آرد را به قول معروف آزاد به مردم 
می‌فروشند، اما در عدد نان‌های پخته شده 
محاسبه می‌کنند. وی همچنین استفاده 
از دو کارتخوان در واحد‌های نانوایی را 
تخلف دانست و افزود: تعزیرات حکومتی 
با تمامی تخلفات در این عرصه برخورد 
جدی خواهد کرد. نان قوت لایموت مردم 
است و دولت‌ها نیز از ابتدای انقلاب به 
این مهم توجه جدی داشته اند.اسفنانی 
افزود: بررسی‌ها نشان می‌دهد در سایر 

کشور‌ها هم دولت‌ها ملاحظه مردم را در 
قوت لایموت کرده و در این ارتباط یارانه 
پرداخت می‌کنند. در حال حاضر آردی که 
به نانوایی‌ها داده می‌شود قیمت این آرد 
یک بیست و پنجم قیمت تمام شده آن 
تعزیرات  هم نمی‌شود. سخنگوی سازمان 
حکومتی عنوان کرد: دولت جدا از 
پرداخت یارانه به آرد به تازگی برای تأمین 
و جبران خسارت یا تأمین هزینه‌های 
نانوایی‌ها مصوب کرده به میزان پخت و 
فروش نان ۱۵ درصد به آنها به صورت 
یارانه نقدی پرداخت کند. در حال حاضر 
۴۰ درصد میزان فروش نانوایی‌ها یارانه به 
آنها پرداخته می‌شود البته این را نباید 
نادیده گرفت حرف حقی هم دارند که باید 

شنیده شود.وی افزود: از سه تا چهار سال 
گذشته قیمت نان در کشور تغییری نکرده 
چرا که سیاست دولت مبنی بر این بوده 
که قیمت حفظ شود و از طرفی کمبود 
درآمدی آنها از طریق یارانه ترمیم شود.
اسفنانی اظهار داشت: گرچه قیمت نان 
را هم اضافه می‌کردند‌ ای بسا به همین 
اندازه که الان رسیده می‌رسید با توجه 
به یارانه‌هایی که به واحد‌های نانوایی 
پرداخت می‌شود. ولی منطقی‌تر اینکه 
وقتی تصمیم می‌گیرند قیمت نان را 
مشخص کنند همه فاکتور‌های تأثیرگذار 
در قیمت نان که به عنوان هزینه برای نانوا 
در نظر گرفته می‌شود را لحاظ کرده و 

قیمت نان را مشخص کنند.

وزیر بهداشت عنوان کرد

کمبود ۴ هزار بهورز در مراکز و خانه‌های بهداشت

وزیر آموزش و پرورش: 

نباید هیچ کلاس درسی بدون معلم و هیچ دانش‌آموزی بدون کتاب باشد

سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی:

نان در نانوایی‌ها بالاتر از قیمت مصوب عرضه می‌شود

نهضت  آموزشی سازمان  امور  معاون   
به  اشاره  ضمن  کشور  سوادآموزی 
جمعیت ۲ درصدی بیسوادان کشور 
که یا در شرایط آموزش‌پذیری نیستند 
و یا دسترسی به آموزش ندارند، از 
کمبود نیروهای آموزشیار نهضت گلایه 
کرد و خواستار تربیت نیروهایی ویژه 
سازمان متبوعش شد و در عین حال 
برای  یا تسهیلاتی  گفت: هیچ مشوق 
آموزش دهندگان نهضت پیش‌بینی 
نشده است این در حالیست که 
ساماندهی  و  تکلیف  تعیین  خواستار 

آموزشیاران هستیم.
غلامرضا بروجی با بیان اینکه مسئله 
سوادآموزی مسئله‌ای سازمانی و کارمندی 
نیست گفت: از ۴۷ درصد باسوادی در سال 
۵۸ اکنون به ۹۷ ـ ۹۸ درصد باسوادی 
کشور رسیده‌ایم و دو درصد باقی مانده 
افرادی هستند که شرایط آموزش آن‌ها 
خیلی خاص است و افراد انگیزه و نیاز و 
دسترسی به آموزش را ندارند.وی افزود: 

طبق سرشماری ۱۳۹۵ مرکز آمار ایران، 
بیش از یک میلیون و ۷۰۰ هزار نفر 
بی‌سواد بین رده سنی ۱۰ تا ۴۹ سال در 
کشور وجود دارد اگرچه چتر سوادآموزی 
را باز کردیم لذا اگر کسی با یش از ۴۹ 
سال همچنان بی‌سواد است اما علاقه به 
سوادآموزی داشته باشد، تا هر سنی را 

تحت آموزش قرار می‌دهیم.
معاون امور آموزشی سازمان نهضت 
سوادآموزی کشور با بیان اینکه یکی از 
مهم‌ترین کارهایی که انجام می‌دهیم و 
خیلی موفق هستیم آموزش اتباع بیگانه 
است ادامه داد: در اقصی نقاط کشور به 
خصوص استان‌هایی که اتباع بالا دارند، 

افراد تحت پوشش قرار می‌گیرند.
وی با بیان اینکه آموزش دهندگان مدتی 
به عنوان آموزشیار به کمک نهضت 
سوادآموزی می‌آیند و یار و یاور نهضت 
خواهند بود گفت: بعد از مدتی طبق قانون، 
مجلس شورای اسامی قانونی را ابلاغ 
و اجرا کرد که بر اساس آن همه کسانی 

که تا سال ۱۳۹۲ با نهضت سوادآموزی 
همکاری داشتند، جذب آموزش و پرورش 
شده و به جمعیت فرهنگیان کشور اضافه 
شدند.معاون امور آموزشی سازمان نهضت 
سوادآموزی کشور با بیان اینکه آموزشیاران، 
ساماندهی و تعیین تکلیف می‌شوند ادامه 
داد: اتفاقی که می‌افتد این است که در 
صورت ساماندهی آن‌ها، باز دست نهضت 
سوادآموزی از بهترین نیروهای پرتلاش 
و با تجربه خالی می‌شود چون نهضت 
نمی‌تواند برون سپاری کند و مستقیم با 
کسی قرارداد ببندد لذا به عقد قرارداد با 
موسسات آموزشی اقدام می‌کند تا از افرادی 

که به نام آموزش دهنده شناخته شده‌اند، 
استفاده کند.

بروجی با بیان اینکه از سال ۱۳۹۲ به 
بعد حدود ۷۶ هزار آموزش دهنده در 
کشور وجود دارد که برخی فعال و برخی 
غیر فعال هستند گفت: یکی از مطالبات 
این افراد ساماندهی است که به عنوان 
چالش با آن مواجه هستیم؛ همانگونه که 
برای آموزش رسمی کشور نیروی انسانی 
پیش‌بینی و تربیت می‌کنیم برای آموزش 
غیررسمی کشور و آموزش بزرگسالان 
کشور هم باید نیروی مجرب، دوره دیده و 

آگاه داشته باشیم.

درخواست سازمان نهضت سوادآموزی:

 به کمک نهضت سوادآموزی بیایید

به‌کارگیری اتباع خارجی غیرمجاز در 
هر شغل و صنفی ممنوع است

جانشین فرمانده کل انتظامی جمهوری اسلامی ایران با 
بیان اینکه مبارزه با ورود و نگهداری ساح غیرمجاز از 
مأموریت‌های اصلی فراجاست، گفت: ورود اتباع بیگانه به 
صورت غیر مجاز جرم بوده و هر گونه به کارگیری از آنان 

در هر شغل و صنفی نیز ممنوع است.
به گزارش ایسنا، سردار قاسم رضایی با حضور در استان 
بوشهر ضمن تبریک حلول ماه ربیع الاول و عرض 
خداقوت و خسته نباشید خدمت کلیه همکاران در 
مجموعه فرماندهی انتظامی و فرمانده مرزبانی استان 
بوشهر، بیان داشت: خوشبختانه فرماندهی انتظامی 
بوشهر را بر اساس شاخصه‌های اعلامی‌، مجموعه‌ای پویا 
در فراجاست.وی افزود: بحمدالله در بازگشایی مدارس 
تجارب خوبی در مباحث طرح ترافیک و ساماندهی 
سرویس‌های مدارس و همچنین زمان تعطیلی مدارس 
داشته‌ایم، لذا دغدغه‌ای در این خصوص نداریم و فراجا 
آمادگی کامل جهت اجرای این طرح‌ها را دارد.جانشین 
فرمانده کل انتظامی جمهوری اسامی ایران در بحث 
جرایم سرقت که یکی از دغدغه‌های مردم است، خاطر 
نشان کرد: برابر آمارهای ارائه شده بحمدالله استان بوشهر 
دارای کاهش وقوع سرقت می‌باشد. البته این توفیقات با 
همکاری و نقش موثر مردم و پشتیبانی دستگاه قضائی 
حاصل شده است. وی استان بوشهر را پیشانی نظام 
مقدس جمهوری اسلامی دانست و گفت: اگر سابقه 107 
سال پیش را مثال بزنیم می‌بینید که یکی از مرزبان‌های 
معروف کشور به‌نام شهید رئیسعلی دلواری در این استان 
بوده است. اینک نیز اقدامات بسیار خوبی در بحث کنترل 
دریا و تردد‌های دریایی و مبارزه با قاچاق در این استان 
صورت گرفته است.جانشین فرمانده کل انتظامی مبارزه 
با ورود و نگهداری سلاح غیر مجاز را از اولویت‌های اصلی 
فراجا برشمرد و بیان داشت: از مردم تقاضا داریم با تحویل 
داوطلبانه هر نوع ساح غیرمجاز به مراجع انتظامی یا 
اعام خبر در خصوص نگهداری این کالای غیرمجاز به 
پلیس، ما را در تامین امنیت کشور یاری نمایند.رضایی 
در ادامه تصریح کرد: ورود اتباع بیگانه به صورت غیرمجاز 
جرم بوده و هر گونه به کارگیری از آنان در هر شغل 
و صنفی نیز ممنوع بوده و جرم تلقی می‌گردد. ورود 
کالای قاچاق، انتقال و جابجایی آن توسط خودروهای 
به اصطلاح شوتی ممنوع بوده و جرم محسوب می‌شود و 
همکاران ما در مجموعه فرماندهی انتظامی استان بوشهر 

با جدیت این موضوع را دنبال خواهند کرد.

انتظامی


